Orig.-Perg., 2 anhäng. Siegel (fehlen); Nachlass Ladurner (Hall),
Statth.-Archiv Cod. 41 f. 277.

Henricus dei gratia Curiensis electus universis Christi fidelibus
presentibus et futuris presens scriptum intuentibus rem gestam.
Cum viscera pietatis personis religiosis aperire maxime debeamus,
dilectarum in Christo filiarum priorisse et sororam domus sancte
Marie in Stainach nostre dyocesis ordinis sancti Augustini precibus
inclinati capellam de Hortair, cuius a) ius patronatus illustris mu-
lier Adilheitis de Tyrol et de Gorizia comitissa hereditario paterno
quiete possedit, nobis ab ipsa et nostre donationi resignato atque
collato totaliter ipso iure propter sententiam excommunicationis
latam in eandem de consilio et assensu nostri capituli necnon ad
peticionem comitisse memorate cum omnibus appenditiis ipsius ca-
pelle possessis libere ac possidendis acquisitis et acquirendis cum
dono altaris salvo iure dyocesani dicte domui de Stainach propter
deum contulimus et donavimus perpetuo possidendam.

Acta sunt hec in ecclesia de Stainach anno domini mille-
simo ducentesimo quinquagesimo septimo, XVI. kalendas aprilisb),
indictione XV. Presentibus E(genone) venerabili episcopo Triden-
tino, "$lrico archydiacono eiusdem ecclesie, Henrico decano Brixi-
nensi, Burchardo preposito, Ebrardo scolastico, Priderico comite
de Monteforti, Arnoldo de Liebech, Jacobo de Niwenburch cano-
nicis Curiensibus et aliis quam pluribus.

Ut autem hec donatio inconvulsa permaneat et quieta, presens
instrumentum tarn nostri quam sepedicte comitisse fuit sigilli mu-
nimine roboratum.

a) Nachstehendes m getilgt.
*>) Früher martii, durchgestrichen.
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Nr. II.
Schloss Tirol 1260 Juni 15.

Graf Meinhard von Grörz-Tirol bestätigt dem Kloster Steinach
die Schenkung der Kirche des hl. Vigilius in Morter x).

Orig.-Perg., 2 anhäng. Siegel (fehlen); Nachlass Ladurner (Hall),
Cod. 41 f. 277, Bote f. T. u. V. 1846 no. 68, B.-F. no. 5570.

Acciones, quas mundus ordinat, sepe delet successus tempo-
rum, nisi occurrat memoria litterarum voce testium roborata. No-
verint igitur tarn presentes quam futuri presentem paginam intu-
entes, quod nos Meinhardus comes Goricie ac Tirolensis ex suge-
stione sancti pneumatis et ob reverenciam beate et gloriose vir-
ginis Marie ac propter peticionem dominarum dilecte uxoris et
genitricis nostre ob remediumque anime nostre sorores in Steinach
ordinis sancti Augustini deo dedicatas in dyocesi Curiensi in hac
prevenimus gratia speciali, quod collacionem ecclesie sancti Vigilii
in Morter cum omnibus pertinenciis quesitis et inquesitis, quam
domina et mater nostra voluntarie ipsis fecit, bona et pura vo-
luntate nostra plenius confirmamus tali forma, quod ipsam pleno
iure debeant perpetualiter possidere. Profiternur eciam presencium
per tenorem, quod ipsam collacionem predictis sororibus fecimus
manibus et peticionibus dominorum nostrorum videlicet Egenonis
dei gracia episcopi Tridentini, a quo habebamus ius conferendi
redditus ecclesie prelibate, ac Heinrici dei gracia Curiensis electi,
qui habebat collacionem altaris ipsius ecclesie sepius memorate.
Ad maiorem igitur confirmationem et evidenciam huius facti pre-
sens scriptum ipsis dedimus sigillorum presencium uxoris nostre
Elizabeth atque nostri munimine roboratum. Huius collacionis et
confirmaeionis testes sunt hii domini: memoratus Egno episcopus
Tridentinus, Heinricus antedictus electus Curiensis, VJricus arcidia-
conus Tridentinus, Chunradus dictus Houso, magister Bonushomo
canonici ecclesie Tridentine, frater Albertus de Breitenhaslach, Vi-
.gilius cappellanus episcopi Tridentini, Eberhardus cappellanus uxoris
nostre, Hartmannus sacerdos, Berhtoldus Chrello, Engelmarus, Berh-
toldus, Hartmannus fratres dicti Tarandi, Jacobus Troutsun, Chüno
de Erenburc, Volkerus de Vlachsperg, Perhtumgus de Meise, frater
ipsius Marchwardus, Altumus de Tarres et alii quam plures.

Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo,
indictione tercia, in die sancti Viti, in Castro nostro Tirol.

*) Dieses Kirchlein wird noch im Visitationsprotokoll von 1638 be-
schrieben (Der deutsche Antheil, a. a. 0. 161).
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Nr. III.
Schloss Montan 1262 Mai 23.

Graf Albert von Görz-Tirol bestätigt dem Kloster Steinach die
Schenkung der Kapelle des hl. Vigilius in Morter.

Cod. 41 f. 277'.
Gesta hominum, ne simul labantur cum rnundo niobili, per-

hennari solent munimine litteraruin. Igitur nos Albertus comes
Goritiensis ac Tirolis ad noticiam tarn presencium quam futurorum
cupimus devenire, quod donationem illam, quam dornina et geni-
trix nostra et frater noster in capella sancti Vigilii in Morter fe-
cerunt et dederunt sororibus in Stainach morantibus ordinis sancti
Augustini et statuta predicatorum imitantes (in) Curiensi diocesi, nos
divine remunerationis intuitu et ob saluiem anime et corporis nostri
ac pro remedio progenitorum nostrorum damus et confirmamus ex
parte nostri sororibus religiosis predictam capellam videlicet in
Morter cum omnibus suis pertinenciis bona et plenaria voluntate.
Ut autem hec donatio robur obtineat firmitatis, presens scriptum
•ipsis sororibus damus sigilli nostri munimine roboratum.

Actum in Castro Montanie anno domini millesimo ducentesimo
sexagesimo secundo, indictione V., VIIII. exeunte maio.

Nr. IV.
Tirol 1283 Mai 4.

Graf Meinhard von Tirol-Görz befiehlt dem Salzmeier Zerko
und seinen Amtsnachfolgern, dem Kloster Steinach jährlich zehn
Fuder Salz zu geben.

Cod. 41 f. 278', Erwähnt Bote 1846 no. 68.
Meinhardus Tirolis et Goritie comes, Aquilegensis Tridentine

ac Brixinensis (ecclesiarum) advocatus Zerkoni magistro salis in
salina, gubernatori suo ibidem, et his, qui pro tempore in eodem
officio successerint, gratiam suam cum plenitudine favoris. Cum
ob remedium animarum progenitorum nostrorum nostre ac libero-
rum nostrorum dedimus sororibus in Stainach salis carradas decem
annis singulis ad usus prebende sue expendendas, volumus et
mandamus vobis, quatenus ipsum sal eisdem sororibus vel earum
nunciis nobis irrequisitis annis singulis dare non negetis. In huius
rei testimonium presentes ipsis dari iussimus nostri sigilli munimine
roboratas.

Actum et datum Tirolis anno domini millesimo ducentesimo
octuagesimo tertio, Uli. intrante mayo, indictione undecima.
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Nr. V.
Tirol 1285 April 22.

Graf Meinhard von Tirol-Grörz bestätigt dem Kloster Steinach
die von seiner Mutter Adelheid gemachte Schenkung von zwei
Karraden Weines aus einem Hofe in Algund.

Notarielles Transsumpt von 1494, Perg.; Nachlass Ladurner
(Hall), Cod. 41 f. 278.

Nos Manhardus Tyrolis et G-oricie comes, Aquilegensis Triden-
tine et Brixinensis ecclesiarum advocatus tenore presencium reco-
gnoscimus a) profitentes, quod duas carradas vini, quibus quondam
mater noster domina Adelhaidis comitissa Tyrolensis in remedium
animarum progenitorum suorum sue niatris et aliorum heredum
suorum et nostrorum monasterium sanctimonialium in Stainach
dotavit de curia nostra sita in Algunde iuxta ecclesiam
sancti Ypoliti, que quondam Welsspergario pertinebat, ei-
dem monasterio dari deputavimus et volumus annuatim sine
nostrorum heredum contradictione perpetualiter per eiusdem loci
sanctimoniales pacifice assumendas. In cuius rei testimonium pre-
sens instrumentum eis dedimus nostri sigilli pendentis munimine
roboratum.

Datum in Tyrol anno miilesimo ducentesimo octuagesimo
quinto, nona exeunte aprili, indictione XIII.

Nr. VI.
Zenoberg 1311 September 28.

König Heinrich von Böhmen bestätigt dem Kloster Steinach
die Schenkung der Vigiliuskirche in Morter und der zwei Karraden
Weines aus seinem Hofe bei der Hyppolituskirche in Algund.

Orig.-Perg., anhäng. Siegel (fehlt); Nachlass Ladurner (Hall),
Cod. 41 f. 278.

Nos Heinricus dei gratia Bohemie et Polonie rex, Karinthie
dux, marchio Morauie, comes Tyrolis et Goricie, Aquilegensis Tri-
dentine et Brixinensis ecclesiarum advocatus tenore presencium re-
cognoscimus profitentes et scire volumus universos, quod nos pri-
vilegia data per bone memorie genitorem nostrum karissimum
dominum Meynhardum quondam illustrem ducem Karinthie et co-
mitem Tyrolis necnon genitricem nostram monasterio sanctimonia-
lium in Stein ach super collatione ecclesie sancti Vigilii in Morter

a) In der Vorlage (Traussumpt): recognoscentes.
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et omnibus eius pertinenciis et super donacione duarum carrada-
rum vini de curia nostra sita in Algünde iuxta ecclesiam sancti
Ypoliti approbamus ratificamus et tenore presencium. confirinamus
dantes eidem monasterio in testimonium super eo presentes litteras
nostri pendentis sigilli rnunimine communitas.

Actum et datum in monte sancti Zenonis anno domini mille-
simo trecentesimo undecimo, in vigilia sancti Michahelis, indio-
tione IX.

Nr. VII.
Zenoberg 1312 Juli 13?

König Heinrich von Böhmen bestätigt dem Kloster Steinach
die Schenkung von jährlich 6 Yhrn Weines aus dem kleinen Wein-
berg in dem Taufen zu Plars.

Orig.-Perg., theilweise durchlöchert, anhäng. Siegel (fehlt);
Nachlass Ladurner (Hall).

Nos Heinricus dei gracia Bohemie et Polonie rex, Karinthie
dux, Tyrelis et Goricie comes, Aquilegensis Tridentine et Brixinen-
sis ecclesiarum advocatus tenore presentium recognoscimus profi-
tentes, quod cum fidelis noster quondam Vlricus de Forst sana,
mente et sano corpore legaverit acl monasterium sanctimonialium
ordinis sancti Dominici in Stainach in remedium anime sue et pro-
genitorum suorum curiam unam paruuam a ) vinealem dictam in dem.
Tovuen sitam in Piaurs iuxta Zolstange prope viam, que ducit in
Tellara, et frater noster karissimus quondam illustris dux Otto ip-
sam curiam ad eum ex obitu Vlrici de Forst predicti devolutam
Syrneoni de Tridento nostro rasori Tyrolensi et suis heredibus lo-
caverit pro vini urnis sex annuatim in Tyrol assignandis et ipse
frater noster antedictus de huiusmodi testamento Vlrici prefati
plenius fuerit informatus, qui pia devocione ac sincero motus af-
fectu predictas sex urnas vini antedicto monasterio in Steinach li-
bere donavit per Symeonem et suos heredes sepedictos seu per
alios cultores quoscumque vinealis curie pretacte assignandas quo-
libet anno, nos fraterna volentes in hac parte vestigia imitari
predictam donacionem in omnibus suis articulis condicionibus et
pactis ratificamus approbamus et auctoritate presencium confirma-
mus promittentes ipsum monasterium in eisdem redditibus nianu-
tenere defendere et warentare, prout ius et mos in cons[ii]nilibusb)

a) Orig.
b) Lücke des Pergaments.
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postulat et requirit. In cuius rei testimonium et robur perhenne
presentes litteras dedimus nostri pendentis sigilli mi[inim]ine ro-
boratas.

Actum et datum in monte sancti Zenonis anno domini
millesimo trecentesimo duodecimo, die X[III] iulii, indictione X.

tfr. Till.
Schloss Zenoberg 1312 Juli 17.

Königin Anna von Böhmen \erleiht dem Kloster Steinach
einen Weingarten zu Mais, genannt in der Öd, zu Eigen *).

Orig.-Perg., 2 anhäng. Siegel (fehlen); Nachlass Ladurner
(Hall), Cod. 41 f. 280'.

Nos Anna dei gracia Boemie et Polonie regina, Karinthie du-
cissa, Tyrolis et Groricie comitissa recognoscimus profitentes, quod pro-
prietatem vinee nostre site in Mais dicte in der Öde, cui ab uno latere co-
herent bona nostra, ab aliis bona monasteriorum in Chiemse et
Stams et si que alie sunt coherencie, quam karissimus quondam
socer noster illustris Meinhardus dux Karinthie dive recordacionis
contulerat Elysabete relicte quondam fidelis nostri Dietonis de Mer-
ninga pro tempore vite sue, quam quidem proprietatem serenissi-
mus dominus dominus Heinricus Boemie et Polonie rex illustris
conthoralis noster karissimus nobis tytulo proprietatis dedit, ut in
suo privilegio nobis per eum dato videtur plenius contineri, dedi-
mus et donavimus libere et voluntarie precipue propter deum et
ob salutem anime nostre ac remedium progenitorum nostrorum
monialibus monasterii sancte Marie in Staynach transferentes in
dictum monasterium omne ius, quod in ipsa vinea dinoscimur
häbuisse, ita quod prefate moniales de predicta vinea et omnibus
suis pertinenciis quesitis et inquisitis facere et ordinäre quiquita)
voluerint debeant atque possint pro sue libito voluntatis salva
gracia predicte Elysabet facta de eadem vinea, ut in suo privilegio
continetur, promittentes pro nobis et heredibus nostris huiusmodi
donationem seu translacionem ratam et firmam habere nee eam
ullo tempore revocare. In cuius rei testimonium presentes litteras
domini et conthoralis nostri prefati sigilli ac nostri munimine de-
dimus roborataa.